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1. Bilan géneétique 2022 de
la Franche-Comté

a. Résultats en chiffres




Comparaison des resultats vaches
(Bilan Génétique PHF 2022)

I T T I A
ISU 125 125 120 125 125

INEL 9 13 3 13 9
Index Lait 109 377 77 221 169
Index MO 0,81 0,88 0,86 0,86 0,06
Index MA 0,75 0,81 0,78 0,75 0,86
Index CC 0,12 0,24 0,20 0,11 0,25
Index ME 0,28 0,32 0,33 0,34 0,38

NG 81,6 81,6 83,0 81,2 82,2
STMA 0,55 0,28 0,33 0,55 0.43
Repro 0,50 0,46 0,42 0,33 0,52

Longévité 0,58 0.43 0,50 0,54 0,56
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Comparaison des resultats genisses
(Bilan Génétique PHF 2022)

- GENISSES +18 mois GENISSES -18 mois

I B T e P R I
ISU 145 138 137 141 144 154 140 148 151 153
INEL 20 22 14 18 20 24 25 20 25 26

Index Lait 285 361 249 256 308 421 501 368 354 438
Index MO 1,44 1,22 1,37 1,53 1,53 1,69 1,36 1,75 1,68 1,79
Index MA 1,23 1,13 1,13 1,22 1,33 1,49 1,26 1,50 1,36 1,56
Index CC 0,45 0,33 0,54 0,38 0,54 0,53 0,56 0,53 0,39 0,60
Index ME 0,59 0,46 0,61 0,69 0,64 0,69 0,50 0,77 0.77 0,76
NG
STMA 0,91 0.43 0.49 0,83 0,76 0,95 0,49 0.77 0,99 0,91
Repro 0,86 0,66 0,68 0,77 0,85 1,03 0,62 0,88 0,98 0,99
Longevite 0,90 0,69 0,66 0,87 0,90 1,17 0,69 0,97 1,18 1,10
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Comparaison des resultats vaches en Production
(Bilan Génétique PHF 2022)

CL

Lait 0962 0808 0501 10573 9210 8844 0223 8747 8680 8681

TP (%) 32,5 32,2 32,0 33,0 32,0 31,8 31,6 321 321 31,9

TB (%)  39.3

Index ----------

i Lait 19

i TP 0,29 -0,05 0,09 0,60 0,29 0,17 -0,27 0,15 0,35 0,31

i TB 0,08 -0,17 0,22 0,26 0.47 -0,01 -0,32 0,07 0,15 0,32
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Resultats de la Morphologie

(Bilan Génétique PHF 2022)

25 39 70 France
Pointages
NG 81,6 81,6 83.0 81,2 82,2

MA 81,9 82,2 83,3 81,4 82,8
CL/ FO 83,1 82,4 84,3 82,8 82,8
BS / SL 82,2 81,9 83,2 82,4 82,5

ME 80,1 80,4 81,3 79.3 80,8
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Résultats des Fonctionnels
(Bilan Génétique PHF 2022)

STMA 0,55 0,28 0,33 0.55 0.43

Repro 0,50 0,46 0,42 0,33 0,52

Longevite 0,58 0,43 0,50 0,54 0,56



1. Bilan géneétique 2022 de
la Franche-Comté

b. Palmares des meilleurs elevages
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Palmares des meilleurs elevages en NG
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang

National Rang Dpt  Raison Sociale Commune Eff. VL NG
2 1 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 24 881
2 GAEC DES CLOCHETTES LA DEMIE 24 85.3

3 GAEC COLLAS ANJEUX 143 84.9

4 GAEC DE LA COMTOISE VILLERS LA VILLE 64 84.8

5 GAEC GUTKNECHT ST BARTHELEMY 29 84.0

6 EARL LES AUBEUX SAINT BRESSON 66 83.9

7 GAEC GARRET FRERES RANZEVELLE 31 83.8

8 GAEC DU CHAMP DE LA TOUR CHARMES SAINT VALBERT 134 837

9 GAEC DOMECK SERVIN 104 83.2

10 GAEC SPERKA CORRE 61 831

11 GAEC JACQUIN LOUGRES 64 83.0

12 GAEC DU PELEVIN ECROMAGNY 34 82.8

13 GAEC DES SILLONS CENDRECOURT 47 821

14 GAEC MAILLOT PIERRECOURT 64 81.8

14 GAEC WICKY ESPRELS 62 81.8

14 GAEC AGREE LES GENETRES LA MONTAGNE 38 81.8

Dép
25
70
70
70
70
70
70
70
25
70
25
70
70
70
70
70
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Palmares des meilleurs elevages en ISU
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Nsﬁggal Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL ISU
36 1 GAEC JACQUIN LOUGRES 64 150
2 GAEC GARRET FRERES RANZEVELLE 31 139

3 GAEC SPERKA CORRE 61 136

4 GAEC DU TERROIR FLEUREY LES FAVERNEY 22 133

5 GAEC DES GRANDS CHAMPS ETOUVANS 69 131

6 GAEC KOEHLY RECHESY 136 129

7 GAEC DES CLOCHETTES LA DEMIE 24 127

8 GAEC BERNARD ATHESANS ETROITEFONTAINE 105 126

8 GAEC VARENNE VOUGECOURT 60 126

10 GAEC COLLAS ANJEUX 143 124

10 GAEC DOMECK SERVIN 104 124

12 GAEC DE LA SUARCINE SUARCE 107 121

12 EARL DE LA CHAZELLE RIGNOSOT 29 121

14 GAEC DU PRE VERDOT CHAMPAGNEY 159 120

15 GAEC AGREE LES GENETRES LA MONTAGNE 38 118

Dép
25
70
70
70
25
90
70
70
70
70
25
90
25
25
70
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Palmares des meilleurs elevages en Index MO
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang

National Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL iMO
1 GAEC DES CLOCHETTES LA DEMIE 24 1.63
2 GAEC GARRET FRERES RANZEVELLE 31 1.61
3 GAEC DU CHAMP DE LA TOUR CHARMES SAINT VALBERT 134 1.59
4 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 24 1.56
5 GAEC COLLAS ANJEUX 143 1.31
6 GAEC JACQUIN LOUGRES 64 1.30
7 GAEC GUTKNECHT ST BARTHELEMY 29 1.25
8 GAEC DOMECK SERVIN 104 1.19
9 GAEC DU TERROIR FLEUREY LES FAVERNEY 22 1.16
10 GAEC SPERKA CORRE 61 114
11 GAEC WICKY ESPRELS 62 1.03
12 GAEC DE LA SUARCINE SUARCE 107 1.02
13 GAEC DE LA COMTOISE VILLERS LA VILLE 64 1.01
14 GAEC KOEHLY RECHESY 136 0.84
14 EARL LES AUBEUX SAINT BRESSON 66 0.84

Dép
70
70
70
25
70
25
70
25
70
70
70
Q0
70
90
70



Palmares des meilleurs elevages en Lait brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

3
75

Rang Dpt

© 0O N O o A W N B

e S S S
oo A W N B O

Raison Sociale

GAEC DU TERROIR

GAEC KOEHLY

GAEC DOMECK

GIRARD JEAN-BERNARD
GAEC GAUMET

EARL DE LA CHAZELLE
GAEC MAILLOT

GAEC DU PRE VERDOT
GAEC GARRET FRERES
GAEC GUTKNECHT

EARL LES AUBEUX

GAEC COLLAS

GAEC JACQUIN

GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC DU CHAMP DE LA TOUR

Commune

FLEUREY LES FAVERNEY
RECHESY

SERVIN
BIANS-LES-USIERS
BOUGEY

RIGNOSOT
PIERRECOURT
CHAMPAGNEY
RANZEVELLE

ST BARTHELEMY

SAINT BRESSON
ANJEUX

LOUGRES

ETOUVANS

CHARMES SAINT VALBERT

Eff. VL

22
136
104

24

88

29

64
159

31

29
66
143

64
69
134

Lait Brut

12938
11385
11026
10928
10788
10594
10503
10499
10419
10381
10373
10358
10259
10019
9849

Dép
70
Q0
25
25
70
25
70
25
70
70
70
70
25
25
70



Palmares des meilleurs elevages en TP brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

Rang Dpt Raison Sociale

O© N N O » b M DN PR

O
N O O

12
14
14

GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC DE LA SUARCINE

GAEC JACQUIN

GAEC DU PRE VERDOT

GAEC BERNARD

GAEC KOEHLY

GAEC DOMECK

GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC WICKY

GAEC GAUMET

GAEC SPERKA

TUETEY ALEXANDRE

EARL DE LA CHAZELLE

EARL LES AUBEUX

GAEC JOLY DES MAISONNETTES

Commune

CHARMES SAINT VALBERT
SUARCE

LOUGRES

CHAMPAGNEY

ATHESANS ETROITEFONTAINE
RECHESY

SERVIN

ETOUVANS

ESPRELS

BOUGEY

CORRE

BEUTAL

RIGNOSOT

SAINT BRESSON
CONSOLATION MAISONNETTES

Eff. VL

134
107
64
159
105
136
104
69
62
88
61
62
29
66

52

TP brut

334
332
332
33.0
33.0
329
327
327
326
32.3
32.3
321
321
32.0
32.0

Dép
70
90
25
25
70
90
25
25
70
70
70
25
25
70
25



Palmares des meilleurs elevages en TB brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National
58 1
2
3
4
4
6
7
8
9
10
11
12
12
12
15

15

Rang Dpt Raison Sociale

GIRARD JEAN-BERNARD
GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC JACQUIN

GAEC DE LA SUARCINE

GAEC WICKY

EARL LES AUBEUX

GAEC DU PRE VERDOT

GAEC DE LA COMTOISE
TUETEY ALEXANDRE

GAEC BERNARD

GAEC GUTKNECHT

GAEC DOMECK

GAEC SPERKA

GAEC JOLY DES MAISONNETTES
GAEC MAILLOT

GAEC DES CLOCHETTES

Commune

BIANS-LES-USIERS

CHARMES SAINT VALBERT
LOUGRES

SUARCE

ESPRELS

SAINT BRESSON
CHAMPAGNEY

VILLERS LA VILLE

BEUTAL

ATHESANS ETROITEFONTAINE
ST BARTHELEMY

SERVIN

CORRE

CONSOLATION MAISONNETTES
PIERRECOURT

LA DEMIE

Eff. VL

24
134
64
107
62
66
159
64
62
105
29
104
61
52
64
24

TB brut

44.3
415
413
40.9
40.9
40.6
405
40.4
398
39.7
396
392
39.2
392
39.1
391

Dép
25
70
25
90
70
70
25
70
25
70
70
25
70
25
70
70



Palmares des meilleurs elevages en index STMA
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

71

Rang Dpt Raison Sociale

O© N N O 0o W w N -

= B
» O

[
\V]

12
14
15

GAEC JACQUIN

GAEC DU TERROIR
GAEC GARRET FRERES
EARL DE LA CHAZELLE
GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC VARENNE

GAEC KOEHLY

GAEC BERNARD

GAEC SPERKA

GAEC DU PRE VERDOT
JEANROY THIERRY
GAEC DE LA SUARCINE

Commune

LOUGRES

FLEUREY LES FAVERNEY
RANZEVELLE

RIGNOSOT

ETOUVANS
VOUGECOURT

RECHESY

ATHESANS ETROITEFONTAINE
CORRE

CHAMPAGNEY
AMBLANS ET VELOTTE
SUARCE

GAEC JOLY DES MAISONNETTES CONSOLATION MAISONNETTES

GAEC DES SILLONS
GAEC GAUMET

CENDRECOURT
BOUGEY

Eff. VL
64

22
31
29
69
60

136

105
61

159
37

107
52
47
88

iISTMA

0.08
0.76
0.75
0.75
0.73
0.68
0.64
0.64
0.61
0.56
0.45
0.44
0.44
0.42
0.41

Dép
25
70
70
25
25
70
90
70
70
25
70
90
25
70
70



Palmares des meilleurs elevages en index REPRO
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

24

Rang Dpt Raison Sociale

O©O N N O 00 b W N P

S o S S S
OO W W NN O O

GAEC JACQUIN

GAEC GARRET FRERES
GAEC SPERKA

GAEC DES CLOCHETTES
GAEC DOMECK

GAEC VARENNE

GAEC COLLAS

GAEC AGREE LES GENETRES
GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC BERNARD
KAUFFMANN ANNIE

GAEC GUTKNECHT

GAEC WICKY

GAEC DU TERROIR

EARL DRUOT

Commune

LOUGRES

RANZEVELLE

CORRE

LA DEMIE

SERVIN

VOUGECOURT

ANJEUX

LA MONTAGNE
ETOUVANS

ATHESANS ETROITEFONTAINE
MENONCOURT

ST BARTHELEMY
ESPRELS

FLEUREY LES FAVERNEY
MUTIGNEY

Eff. VL
64
31
61
24
104
60
143
38
69
105
38
29
62
22
54

iIFERT

1.22
0.89
0.75
0.73
0.63
0.61
0.60
0.60
0.53
0.51
0.51
0.50
0.47
0.47
0.40

Dép
25
70
70
70
25
70
70
70
25
70
90
70
70
70
39



Pagd 5|
Palmares des meilleurs elevages en Lait par jour de vie
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de la Franche-Comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Nsaggal Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff VL  LAIT_JDV  Dép
1 GAEC DU TERROIR FLEUREY LES FAVERNEY 22 12.2 70
2 GAEC KOEHLY RECHESY 136 12.0 90
2 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 24 12.0 25
4 GAEC COLLAS ANJEUX 143 11.8 70
5 GAEC MAILLOT PIERRECOURT 64 116 70
5 GAEC GARRET FRERES RANZEVELLE 31 11.6 70
7 GAEC DOMECK SERVIN 104 115 25
8 GAEC JACQUIN LOUGRES 64 11.4 25
9 GAEC GUTKNECHT ST BARTHELEMY 29 113 70
10 EARL LES AUBEUX SAINT BRESSON 66 11.2 70
11 GAEC DES GRANDS CHAMPS ~ ETOUVANS 69 10.9 25
11 GAEC DE LA COMTOISE VILLERS LA VILLE 64 10.9 70
13 GAEC GAUMET BOUGEY 88 10.6 70
14 GAEC VARENNE VOUGECOURT 60 10.3 70
15 GAEC DU PRE VERDOT CHAMPAGNEY 159 10.2 25
15 EARL DE LA CHAZELLE RIGNOSOT 29 10.2 25



2. Les meilleurs pointages
réalisés en 2022 en
Franche-Comteé



Les Meilleurs pointages realises en 2022 en Franche-Comte

Les primipares

Nom

POLLYCOMBE

PALMECOMBE

PEGGYCOMBE

BABYBIANCA

PIXIECOMBE

PINUPCOMBE

PETSYCOMBE

PETZICOMBE

Péere

CHIEF STAN

CRUSHTIME

DENVER BRE

POWER RED

DENVER BRE

CRUSHTIME

VICTOR LEG

UNDENIED

GPM

G DREAMS

JACOBY CYC

SID PINE

INCREDIBUL

JAMES

G DREAMS

JACOBY CYC

JACOBY CYC

Robe NG
N TB86
N TB86
N TB86
R TB86
N TB86
N TB86
N TB86
N TB86

MA

88

88

88

87

87

87

86

85

CL

86

86

86

86

86

85

86

87

BS

87

83

88

81

88

85

87

88

ME

86

86

83

88

86

86

86

86

Elevage

GIRARD JEAN-BERNARD
GIRARD JEAN-BERNARD
GIRARD JEAN-BERNARD
SAS BLACK QUEEN

GIRARD JEAN-BERNARD
GIRARD JEAN-BERNARD
GIRARD JEAN-BERNARD

GIRARD JEAN-BERNARD

Ville

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

SEPTFONTAINES

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

Dep

25

25

25

25

25

25

25

25



Les Meilleurs pointages realises en 2022 en Franche-Comte

Les 2¢ lactation

Nom Pere GPM Robe NG MA CL BS ME Elevage Ville Dep
OREECOMBE DEFIANT LAWNBOYP N TB87 89 88 85 85 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
Coulinge ORCHIDEE G DREAMS BAXTER N TB87 89 88 86 84 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
NOHL LOKET BEEMER DOORMAN N TB87 88 87 87 88 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25

WILT WILT ELESS TATOO DUCK BEEMER N TB87 88 85 89 88 GAECDUCHAMP DE LA TOUR CHARMES SAINT VALBERT 70



Les Meilleurs pointages realises en 2022 en Franche-Comte

Les 3¢° lactation et plus

Nom Pere

GPM

NACRECOMBE JACOBY CYC G DREAMS

TOURMALYA FITZTOC

MAYACOMBE BEEMER
Coulinge LUCIOLE GLAUCO

Coulinge LICORNE G DREAMS

MADONE GRAAL
LOVACOMBE G DREAMS
IXTREME EXTREME
JALCOMBE G DREAMS
IFEBA FE EBARF

G DREAMS

G DREAMS

DETOUR RED

LINJET

CYPRIPEDE

GOLDSUN

DICTATOR

DOLMAN

COLDFRIEND

Rg Robe NG

lact
3 N EXo1
3 N EXgo
4 N EXo4
4 N EXo1
4 N EXo1
4 N EXgo
5 N EXo3
5 N EXgo
6 N EXo3
6 N EXgo

MA

93

92

94

94

92

92

06

92

95

92

CL

90

88

95

92

96

89

93

92

92

90

BS

88

89

90

93

92

94

83

90

92

94

ME

90

90

06

85

85

88

95

85

91

86

Elevage
GIRARD JEAN-BERNARD

GAEC DU CHAMP DE LA TOUR

GIRARD JEAN-BERNARD
GIRARD JEAN-BERNARD
GIRARD JEAN-BERNARD

EARL LES AUBEUX

GIRARD JEAN-BERNARD

GAEC COLLAS

GIRARD JEAN-BERNARD

GAEC COLLAS

Ville

BIANS-LES-USIERS

CHARMES SAINT
VALBERT

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

SAINT BRESSON

BIANS-LES-USIERS

ANJEUX

BIANS-LES-USIERS

ANJEUX

Dep

25

70

25

25

25

70

25

70

25

70



3. Les meilleures femelles
indexées en Franche-
Comte

(indexation decembre 2022)



Les meilleures vaches indexees en Franche-Comte
(indexation décembre 2022, ISU supérieur ou égal a 180 points)

NOM

R'CHASSITY
PHUKET
OKOA-ATLEE
PASSITY
ROMY-ATLEE
RACHEL RED
OIWA-ATLEE
ROXANA
RAGE
ORIANA
RAVEN P
REINE
POLIVIA

PERE

GITAR
LOUXOR
MULTICAST
TOPNOTCHPR
YEARWOOD
SPARK RED
MULTICAST
GUAY
NITSLEY
ADAGIO-P
VH LAVAL P
OROC RF
NAGANO P

GPM

JACKMAN SU
JETSET
RUBICON
MODESTY BH
ARGO RF
ENDURE
RUBICON
COMMANDER
GATEDANCER
HABORO
LOTREK
OUTLAST
JOBART

Type
Index

(@)

OO 6O O 000000 60 6

ISU

1908
105
192
186
185
185
182
182
182
181
181
181
181

Raison sociale

GAEC JACQUIN

GAEC DES GRANDS CHAMPS

GAEC JACQUIN
GAEC JACQUIN
GAEC JACQUIN

EARL LES AUBEUX

GAEC JACQUIN
GAEC JACQUIN
GAEC SPERKA
GAEC JACQUIN
GAEC JACQUIN
GAEC SPERKA
GAEC COLLAS

Commune

LOUGRES
ETOUVANS
LOUGRES
LOUGRES
LOUGRES
SAINT BRESSON
LOUGRES
LOUGRES
CORRE
LOUGRES
LOUGRES
CORRE
ANJEUX



Les meilleures genisses indexees en Franche-Comte

(indexation décembre 2022, ISU supérieur ou égal a 190 points)

NOM

RYHA
RATATOUILL
REAL-ATLEE
TARAMA
TAHITI
TABATHA
THEMIS
SAVANNAH
TAMELA
TABATA

SO SEXY
REGATE
SEATTLE
SEZAME
TOSCANE
SNOW-ATLEE
RELENVIE
5241

TIKA
TIPHAINE

PERE

GERRY

GIN TONIC
OLYSTIC P
PAYET P
BEACHBOY
PELLEGRINO
RAYBAN
PAYET P
PAVARD
PAYET P
GEPARD RF
DATELINE
PERIGNE
OUCHKA
PELLEGRINO
PROTERRIL
OXTERRIL
KP CARTER
POLIBAY
PAYET P

GPM Type
Index

ADAGIO-P

KP CARTER
MULTICAST
SURGEON
HUMBLENKIN
MODESTY BH
AFTERBURNE
CASPER CLA
KP CARTER
LUCHINI

KP CARTER
CHIEF STAN
LOUXOR
NORLAND
NEROLI
ARGO RF
LASTDAY
JIGOLO

ALL STARS
HURION ISY

@)

OO 0O 0000060 660606060000 6

ISU

214
214
209
209
204
202
202
199
108
197
195
195
104
104
193
192
101
190
190
190

Raison sociale

GAEC JACQUIN

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC JACQUIN

GAEC GARRET FRERES
GAEC JACQUIN

GAEC JACQUIN

GAEC JACQUIN

GAEC JACQUIN

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC GARRET FRERES
GAEC JACQUIN

GAEC COLLAS

GAEC DES GRANDS CHAMPS

GAEC DU FAN MINARY
GAEC JACQUIN

GAEC JACQUIN

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC DU PRE VERDOT
GAEC JACQUIN

GAEC VARENNE

Commune

LOUGRES
SUARCE
LOUGRES
RANZEVELLE
LOUGRES
LOUGRES
LOUGRES
LOUGRES
SUARCE
RANZEVELLE
LOUGRES
ANJEUX
ETOUVANS
NOIRONTE
LOUGRES
LOUGRES
SUARCE

CHAMPAGNEY

LOUGRES
VOUGECOURT

Dép

25
90
25
70
25
25
25
25
90
70
25
70
25
25
25
25
90
25

70



4. Les Grandes Laitieres 2022
en Franche-Comte




Les Grandes Laitieres 2022
Quelques chiffres..

Suite au classement 2022 etabli par France Conseil Elevage,

546 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminees et avoir ete controlee en production au
moins une fois entre le 1°" aolt 2021 et le 31 juillet 2022.



Les Grandes Laitieres 2022 en Franche-Comteée

Rang

1
323
513
275
199
357
385
340

Nom Long

ALMACOMBE
FLORIACOMB
ELMANDA
CHALOUPE
37 FLUTE
DOUCETTE
DAXTERE
7462,

Nom Pere

JAMES

LAWN BOY P TALENT LAD

Nom GPM

JESTHER

ALEXANDER SHOTTLE

7636
TASMAN
BODKA
BAXTER
ROZEBEKE

LUKART
RIKONVI
LOUNGE
TEAMSTER
LAVERA

Lait Total
(kg)

169 808
104 303
100 583
106 037
109 351
103 496
102 954
103 946

Nb
Lactation

15

©

N O 00

Robe

Note
Globale

96
88
90

o1
83

Raison Sociale

GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS
GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS

GAEC JACQUIN

EARL DE LA NOZERQOY
GAEC MARTET FRERES
EARL DU RAVIN

GAEC COLLAS

GAEC KOEHLY

Commune

LOUGRES
MUTIGNEY
ONAY

VY LES RUPT
ANJEUX
RECHESY
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Evenement
cette annee




Exposition - Concours
23 & 24 NOVEMBRE 2023
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Association d'eleveurs

Nos services

Expertise Géneéetique indépendante

www.primholstein.com



Services PHF

Nos services

Expertise Genetique Independante

* Pointage des femelles: 10 000 VL expertisees / an /
technicien

» Classement economique:lsu, eCow
« Aide au management de troupeau : Select, eBag,
« Consells genetiques : Independants, Bilan chaque annee

» Accouplements: Planning personnalise, solutions
informatisees

» Genotypage:apartirde 35 € ht / femelle



'#- 1PH-F a

Services PHF

Guide
Taureaux

La bible des taureaux

» Accesa+4000 taureaux
 Gratuit pour les adherents
 Disponible ios/android

e Misajourautomatiqguement

dide

adreauax

Indexation 19/25 et 19/70 - Aoiit 2019

Rechercher parmi les taureaux utilisables

Mom ou n® du taureau

Rechercher

L V7 v

Index Filtres Index Filtrés  Ma sélection




l'-r.f ﬂ Services PHF

licow

L'apercu d'accouplement en un instant !

o Testdaccouplement
o Testdapparente
o Consultation des femelles

e Consanguinite des produits



David BEZY

06 31 631750

DAVID.BEZY @PRIMHOLSTEIN.COM

Anne CHAPON

ANNE.CHAPON @PRIMHOLSTEIN.COM

TECHNICIENS - CLASSIFICATEURS

Vos conseillers géenétiques Prim'Holstein




Prim'Holstein France

L'avenir de votre troupeau s'ecrit maintenant.

www.primholstein.com
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